



СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

22-я сессия VI созыва

от 31.05.2022 № 369

О внесении изменений в бюджет
города Смоленска на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008 № 783 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Смоленске», Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение 17-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 24.12.2021 № 274 «О бюджете города Смоленска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и приложения № 1 - 2, 5 - 16, 19, 21, 27, 29 к нему:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Смоленска на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета города Смоленска в сумме 9158742,073 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 5570087,308 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Смоленска в сумме 9528788,191 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города Смоленска в сумме 370046,118 тыс. руб., что составляет 10,3 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета города Смоленска без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.».

1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Смоленска на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) общий объем доходов бюджета города Смоленска на 2023 год в сумме 8932151,359 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 5141571,843 тыс. руб., и на 2024 год в сумме 8785571,626 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4760838,596 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Смоленска на 2023 год в сумме 8932151,359 тыс. руб., в том числе объем условно утвержденных расходов в сумме 94764,488 тыс. руб., и на 2024 год в сумме 8785571,626 тыс. руб., в том числе объем условно утвержденных расходов в сумме 201236,652 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города Смоленска на плановый период 2023 и 2024 годов в сумме 0 тыс. руб.».

1.3. В пункте 9 решения цифры «8552360,001», «8712862,515», «8457363,443» заменить цифрами «9384093,155», «8716139,040», «8459797,248» соответственно.

1.4. В пункте 11 решения:

- в подпункте 1 цифры «860861,019» заменить цифрами «986211,085»;

- в подпункте 2 цифры «1009191,157» заменить цифрами «1009044,723».

1.5. В подпункте 1 пункта 18 решения цифры «3,7» заменить цифрами «3,3».

1.6. В подпункте 1 пункта 22 решения цифры «1535595,317» заменить цифрами «2028026,150».

1.7. В подпункте 1 пункта 23 решения цифры «1535595,317» заменить цифрами «2028026,150».

1.8. В подпункте 1 пункта 24 решения цифры «1535595,317» заменить цифрами «2028026,150».

1.9. Приложения № 1 - 2, 5 - 16, 19, 21, 27, 29 изложить в следующей редакции согласно приложениям № 1 - 18 к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского городского Совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Смоленского
городского Совета
А.В. Овсянкин

Глава
города Смоленска
А.А. Борисов